[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.03.2022
	с. Туруханск
	       № 157 -п

О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 15.01.2021 № 10 - п «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов»
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», постановлением Правительства Красноярского края от 30.07.2018 № 440-п «Об утверждении Порядка создания и работы муниципальных комиссий, создаваемых органами местного самоуправления, по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов», руководствуясь статьями 47, 48, 49 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение 1 к постановлению администрации Туруханского района от 15.01.2021 № 10 - п «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и размещению                   на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющая обязанности

Главы Туруханского района

                       М.С. Жосан
                         Приложение

к постановлению администрации Туруханского района

от 18.03.2022 № 157 -п
Состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
	Жосан

Марина Станиславовна
	заместитель Главы Туруханского района, председатель комиссии

	Арзамазов

Александр Леонидович

	заместитель Главы Туруханского района - руководитель

управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Туруханского района, заместитель председателя комиссии

	Смагина

Александра Евгеньевна
	специалист I категории отдела социальной защиты населения управления по правовой и социальной работе администрации Туруханского района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Баранников

Виктор Александрович

	директор ООО «УК «МЭК»
(по согласованию)

	Иванов

Андрей Николаевич
	заместитель начальника отдела строительства и развития инфраструктуры управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Туруханского района

	Кавтаськина

Наталья Сергеевна

	начальник отдела социальной защиты населения управления по правовой и социальной работе администрации Туруханского района, заместитель председателя комиссии

	Кадач

Вероника Игоревна

	руководитель управления по правовой

и социальной работе администрации Туруханского района

	Крылов

Александр Алексеевич
	главный инженер управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Туруханского района

	Матвеева

Наталья Валерьевна
	главный специалист отдела архитектуры, градостроительства и земельных отношений управления по земельным имущественным отношениям архитектуре и градостроительству администрации Туруханского района

	Маньшин
Виктор Владимирович

	директор ООО УК «Уютный Дом» (по согласованию)

	Романова

Татьяна Анатольевна
	главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом управления по земельным имущественным отношениям архитектуре и градостроительству администрации Туруханского района

	Холодова

Татьяна Владимировна
	председатель Туруханской районной местной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»

(по согласованию)

_1466414351.doc
[image: image1.png]MHOTOUBETHBIA PHCYHOK TEPBA
MYHHUHMTIAJBHOTO OBPASOBAHHS
“TYPYXAHCKHH PAROH"

NN

MHOTOUBETHOE M30BPAKEHHE QJIATA
MYHMLMOANBHOTO OBPA3OBAHUS
"TYPYXAHCKHM PAMOH"

a
oy
R

@

gy